
令和７年２月３日 

保護者 様 

鹿嶋市立平井中学校長 細川 嘉彦  

 

令和６年度後期学校評価アンケート（保護者）の結果について 

 

晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上

げます。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、標記の件について、下記のとおりお知らせいたします。結果については、今後の学校経営に生

かしてまいりたいと存じます。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 

 項目 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ 

１ 学校は、生徒の自己有用感や自己肯定感

を高める努力をしている。 
１９．９％ ５７．７％ １９．４％  ３．０％ 

２ 学校は、基礎的な学力が身に付くような

わかりやすい授業をしている。 
１７．７％ ５５．４％ ２５．３％  １．６％ 

３  学校は、生徒の興味や意欲を高める授業

を工夫している。 
１６．７％ ５６．５％ ２３．７％  ３．１％ 

４  学校は、それぞれの生徒に応じた学習の

手助けを行っている。 
２０．４％ ４９．５％ ２５．３％  ４．８％ 

５  学校は、生徒一人一人を理解し、大切にし

ている。 
２４．７％ ５３．８％ １７．２％  ４．３％ 

６  学校は、いじめのない学校、学級、環境づ

くりに取り組んでいる。 
２２．０％ ５７．５％ １４．５％  ６．０％ 

７  学校は、生徒に生命を大切にする心や、社

会のルールを守る態度及び郷土を理解する

心を育む教育をしている。 

２５．３％ ５７．０％ １３．４％  ４．３％ 

８  学校の三者面談や教育相談等は充実して

おり、相談しやすい。 
２４．７％ ５４．３％ １８．８％  ２．２％ 

９  学校は、家庭・地域と積極的に連携・協力

している。 
２３．７％ ５４．３％ １９．４％  ２．６％ 

10  学校は、お便りやメール配信、ホームペー

ジ、その他の方法で学校の情報等をよく発

信している。 

３７．６％ ４９．５％ １１．３％  １．６％ 

11 学校は、生徒の安全確保や健康管理のため

の取組を十分行っている。 
２９．６％ ５４．３％ １４．５％  １．６％ 

（Ａ：あてはまる Ｂ：だいたいあてはまる Ｃ：あまりあてはまらない Ｄ：あてはまらない） 

 

 また、自由記述のたくさんのご意見、ご感想ありがとうございました。今後の教育活動に皆様の評価

やご意見をいかしてまいりたいと思います。 

 


